
Allgemeine Konditionen (Classic Tarif)1 Preise inkl. MwSt.*

SIM-Starterpaket 9,99 €

Startbonus im Classic-Tarif 10 € (nicht auszahlbar)

Vertragsbindung Keine

Taktung Minutengenau (60 Sek./ 60 Sek.)

Unverbrauchtes Guthaben Unbegrenzt gültig, kann zum jeweiligen Quartalsende auf Ihr Bankkonto überwiesen werden.

Telefonie

Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen 

Mobilfunknetze
0,09 € / Minute

Mailbox und Mailbox-Abfrage Kostenlos

Gespräche ins Ausland2 aus Deutschland (außer 

Sonderrufnummern)

In Festnetze von Europa 13, Kanada und der USA 0,09 € / Minute

In Mobilfunknetze von Europa 13, Kanada und d. USA 0,29 € / Minute

In Fest- und Mobilfunknetze von Europa 23 0,39 € / Minute

In Fest- und Mobilfunknetze anderer Länder 0,99 € / Minute

SMS und MMS (Standard-Inlandsnachrichten)

Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und 

ins deutsche Festnetz
0,09 € / SMS

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze 0,19 € / SMS

Empfang von SMS Kostenlos

Versand von MMS (300 kB) in alle deutschen 

Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen
39 Cent / MMS

Empfang von MMS Kostenlos

Internet, E-Mail (z. B. UMTS, HSDPA)

Standard-Abrechnung 0,24 € / MB (Taktung 100 kB, Geschwindigkeit: Bis zu 21,6 Mbit/s)

Auf Wunsch: Internet-Tagesflatrate mit Kostenschutz4
1,99 € / Nutzungstag (0:00 bis 24:00 Uhr), max. 20 € pro Kalendermonat.
(Surfen mit bis zu 21,6 MBit/s. Ab einer Datennutzung über 500 MB/ Tag bzw. 5 GB/ Kalendermonat auf bis zu 32 kbit/s 

beschränkt)

Kostenschutz

Gespräche ins dt. Festnetz sowie Gespräche und SMS in 

alle dt. Mobilfunknetze

Max. 40 € pro Kalendermonat. Danach werden keine weiteren Kosten für diese Dienste im laufenden 

Kalendermonat berechnet.

Zubuchbare Tarifoptionen
Preise inkl. MwSt.* Classic & Surf-Flat L5 Smart M6 Smart XL7 All-Net Flat8

Einmalkosten SIM-Starterpaket

Entfällt bei schon bestehendem FONIC Tarif

9,99 € inkl. 4 Wochen

Surf-Flat L

9,99 € inkl. 4 Wochen

Smart M

9,99 € inkl. 4 Wochen

Smart XL

9,99 € inkl. 4 Wochen 

All-Net Flat

Preis pro 4 Wochen 9,99 € 9,99 € 16,99 € 19,99 €

Laufzeit der Tarifoption
Automatische Verlängerung um jeweils 4 Wochen bei aktivierter Komfortaufladung oder bei ausreichendem Guthaben 

zur Verlängerung der Tarifoption am Ende des Abrechnungszeitraums.

Abbestellungsfrist der Tarifoption
Zum Ende des Abrechnungszeitraums. Bei Abbestellung der Tarifoption oder Nichtverlängerung wegen nicht 

ausreichendem Guthaben wird zu den Konditionen des Classic Tarifs abgerechnet.

Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle 

deutschen Mobilfunknetze 0,09 € /Min

Flat
Versand von SMS in alle deutschen 

Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz 0,09 € / SMS

Internet, E-Mail (z. B. UMTS, HSDPA)

2 GB9

Highspeed-Internet pro 

4 Wochen

Geschwindigkeit: Bis zu 

21,6 Mbit/s, ab 2 GB bis zu 

32 kbit/s

1,5 GB9

Highspeed-Internet pro 

4 Wochen

Geschwindigkeit: Bis zu 

21,6 Mbit/s, ab 1,5 GB bis 

zu 32 kbit/s

3,5 GB9

Highspeed-Internet pro

4 Wochen

Geschwindigkeit: Bis zu 

21,6 Mbit/s, ab 3,5 GB bis 

zu 32 kbit/s

5 GB9

Highspeed-Internet pro 

4 Wochen

Geschwindigkeit: Bis zu 

21,6 Mbit/s, ab 5 GB bis zu 

32 kbit/s
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Preise inkl. MwSt.*

Servicenummern

FONIC Kundenbetreuung (0176 8888 0000) 
Kosten gemäß Ihrem FONIC Tarif (max. 0,09 €/ Minute im Inland) von Ihrem Mobilfunkanschluss. Kosten für 

Anrufe von anderen Anschlüssen gemäß Preisliste des jeweiligen Anbieters.

Konto aufladen via Anruf unter 56 686 Kostenlos

Konto aufladen via SMS an 56 686 Kostenlos

Kontostandabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos

FONIC Registrierungsservice (0800 46 36 642) Kostenlos

Sonstige Preise www.fonic.de FONIC Kundenbetreuung

Guthabenauszahlung auf Bankkonto Kostenlos Kostenlos

Entgeltnachweis Kostenlos 5,00 €

Guthabenaufladung Kostenlos 5,00 €

Sperrung der SIM-Karte Kostenlos Kostenlos

Entsperrung der SIM-Karte - 5,00 €

Ersatz-SIM-Karte 10,00 € 10,00 €

Sperrung 0900-Nummern Kostenlos Kostenlos

Entsperrung 0900-Nummern Kostenlos Kostenlos

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem 

anderen Anbieter (Exportgebühr)
25,00 € 25,00 €

Rufnummernmitnahme bei Wechsel von einem 

anderen Anbieter (Importgebühr)
0 € 0 €

Rücklastschrift** 4,00 € 4,00 €

Versandgebühr pro Rechnungskopie - 5,00 €

PUK-Auskunft über FONIC Kundenbetreuung - 5,00 €

Kennwortänderung Kostenlos 5,00 €

Anschriftenermittlung - 15,00 €

Sonderrufnummern und Premium Service-Dienste

Sofern Telefónica Germany den Zugang zu Sonderrufnummern und Premium Service-Diensten ermöglicht, gelten hierfür die Preise gem. der jeweils aktuellen Preisliste für 

Sonderrufnummern und Premium Service-Dienste. Sie finden diese Preisliste

• direkt unter www.fonic.de/sonderrufnummern

• oder unter www.fonic.de im Bereich Service  Downloads  Allgemeines

2

Auf Wunsch mehr Datenvolumen

Highspeed-Volumen für den Smart M Tarif und 

die Surf-Flat L9,10
1 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene 

Laufzeit des gebuchten Tarifes
4,99 € / Buchung

Highspeed-Volumen für den Smart XL Tarif 

und die All-Net Flat9,10

2 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene 

Laufzeit des gebuchten Tarifes
9,99 € / Buchung

Dauerhaft mehr Daten: Surf-Upgrade 1 GB9,11 Dauerhaft 1 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen
im Abrechnungszeitraum Ihrer Tarifoption (automatische Verlängerung bei ausreichendem Guthaben)

5 € / 4 Wochen

Zubuchbare Service-Option

FONIC local 12 Angebote und relevante Informationen von ausgewählten Kooperationspartnern an 

Ihrem jeweiligen Aufenthaltsort.

kostenlos /jederzeit

kündbar

http://www.fonic.de/sonderrufnummern


Allgemeine Konditionen Preise inkl. MwSt. *

FONIC Surf-Card SIM-Karte

oder 

FONIC Surf-Card SIM-Karte mit Surf-Stick

Einmalig 9,99 €

Einmalig 29,95 €

Startbonus 10 € (nicht auszahlbar)

Unverbrauchtes Guthaben Unbegrenzt gültig, kann zum jeweiligen Quartalsende auf Ihr Bankkonto überwiesen werden.

Kontostandabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos

Internet, E-Mail (z. B. UMTS, HSDPA)

Voreingestellt für diese SIM-Karte: 

Internet-Tagesflatrate mit Kostenschutz 1,99 €/ 

Nutzungstag4

1,99 €/ Nutzungstag (0:00 bis 24:00 Uhr), max. 20 € pro Kalendermonat.
(Surfen mit bis zu 21,6 MBit/s. Ab 500 MB/ Tag bzw. 5 GB/ Kalendermonat auf 32 kbit/s beschränkt)

Bei Abbestellung der Internet-Tagesflatrate:

Abrechnung im Classic Tarif1 0,24 €/ MB (Taktung 100 kB, Geschwindigkeit: Bis zu 7,2 Mbit/s)

Bei Nutzung der FONIC Surf Card SIM-Karte in einem Handy wird zu den Konditionen des Classic-Tarifs abgerechnet.

Sonstige Preise www.fonic.de FONIC Kundenbetreuung

Guthabenauszahlung auf Bankkonto Kostenlos Kostenlos

Entgeltnachweis Kostenlos 5,00 €

Guthabenaufladung Kostenlos 5,00 €

Sperrung der SIM-Karte Kostenlos Kostenlos

Entsperrung der SIM-Karte - 5,00 €

Ersatz-SIM-Karte 10,00 € 10,00 €

Sperrung 0900-Nummern Kostenlos Kostenlos

Entsperrung 0900-Nummern Kostenlos Kostenlos

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem 

anderen Anbieter (Exportgebühr)
25,00 € 25,00 €

Rufnummernmitnahme bei Wechsel von einem 

anderen Anbieter (Importgebühr)
0 € 0 €

Rücklastschrift** 4,00 € 4,00 €

Versandgebühr pro Rechnungskopie - 5,00 €

PUK-Auskunft über FONIC Kundenbetreuung - 5,00 €

Kennwortänderung Kostenlos 5,00 €

Anschriftenermittlung - 15,00 €

FONIC Preisliste Deutschland –
Laptop- & Tablet-Surfen
Stand: 01/2019
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Rechtliche Hinweise
Stand: 01/2019

4

Vereinbarter Nutzungszweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie eine Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den vereinbarten Konditionen).

*       Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt.

**     Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei.

1 Classic Tarif: SIM-Starterpaket 9,99 €. Inlandsverbindungen/-SMS in alle dt. Netze sowie Verbindungen und SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland 9 Ct./Min. (minutengenaue 
Abrechnung)/ SMS. EU-weite Datennutzung 24 Ct./MB (Taktung: 100 kB). Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen 
Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom 
Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Ab Überschreitung der Summe von 40 € innerhalb eines 
Kalendermonats für Standard-Inlandsverbindungen/-SMS fallen für diese im laufenden Abrechnungszeitraum keine Kosten mehr an. Eine Auszahlung des Startbonus ist nicht möglich.

2 Länder, die durch das internationale Gateway von O2 erreicht werden können.

3 Europa 1: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich ohne Überseegebiete, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Spanien, Tschechien, Türkei, Ungarn, 
Vatikanstadt, Zypern
Europa 2: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Serbien, Ukraine, Weißrussland 

4 Internet-Tagesflatrate mit Kostenschutz: Zubuchbar zum Classic Tarif (bei bestehendem FONIC Anschluss) oder optional als Surf-Card mit oder ohne Surfstick bestellbar (Surf-Card-Starterpaket ohne 
Surf-Stick: 9,99 € / Surf-Card-Starterpaket mit Surf-Stick: 29,95 €.). Bei der FONIC Internet-Tagesflatrate gilt ausgewiesener Preis (1,99 €) pro Kalendertag (0:00 bis 24:00 Uhr), welcher nur bei 
tatsächlicher Nutzung berechnet wird, für EU-weite Datennutzung. Pro Kalendermonat werden maximal 20 € für Tagesflatrates berechnet, danach (nach 10 Nutzungstagen) erfolgt keine weitere 
Berechnung von Tagesflatrates in diesem Kalendermonat. Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Ab Datennutzung über 500 MB 
pro Tag bzw. 5 GB pro Kalendermonat wird die Bandbreite auf bis zu 32 kbit/s im Up-und Download beschränkt (Tages-/Monatsdrosselung möglich). Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder 
Stärke der Funkzelle. Inlandsverbindungen/-SMS in alle dt. Netze sowie Verbindungen und SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland 9 Ct./Min. (minutengenaue Abrechnung) / SMS. 
Kündigung jederzeit möglich. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. 

5 Classic & Surf-Flat L: Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Enthalten ist die Surf-Flat L für 9,99 € / 4 Wochen mit 2 GB für EU-weite Datennutzung. 
Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 2 GB pro 
Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 32 kbit/s im Up-und Download. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und 
ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Inlandsverbindungen / -SMS in alle dt. 
Netze sowie Verbindungen / SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland 9 Cent je Min. (minutengenaue Abrechnung) / SMS. Kostenschutz tritt in Kraft, wenn innerhalb eines 
Kalendermonats 40 € für Standard-Inlandsverbindungen und -SMS verbraucht worden sind. Danach werden diese Dienste in diesem Kalendermonat nicht mehr berechnet. Keine Mindestlaufzeit, 
Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit 
Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs.

6 Smart M: Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 9,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie 
Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 
1,5 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch 
des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 1,5 GB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 32 kbit/s im Up-und Download. Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder 
Stärke der Funkzelle. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. 
Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs.

7 Smart XL: Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 16,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie 
Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 
3,5 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch 
des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 3,5 GB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 32 kbit/s im Up-und Download. Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder 
Stärke der Funkzelle. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. 
Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs.

8 All-Net Flat: Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 19,99 € / 4 Wochen. Tarifoption enthält Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest-und Mobilfunknetze sowie 
Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland sowie Internet-Flatrate mit 5 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximalgeschwindigkeit bis zu 21,6 Mbit/s 
im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 5 GB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger 
gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 32 kbit/s im Up-und Download. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und
Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines 
Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am 
automatischen Aufladeverfahren. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs.

9 Kurz vor und bei Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, unmittelbar über das Endgerät zusätzliches ungedrosseltes
Datenvolumen nachzubestellen.

10 Zusätzliches Highspeed-Datenvolumen: Buchung nur möglich, wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist: Smart M, Smart XL, All-Net Flat oder Surf-Flat L. Surfgeschwindigkeit mit bis zu 21,6 Mbit/s 
im Download und 8,6 Mbit/s im Upload innerhalb der EU (Taktung: 100 kB). Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und 
Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Laufzeit bis zum Verbrauch des Highspeed-Datenvolumens oder bis zum 
Ende der Laufzeit des gebuchten Tarifes. Keine automat. Verlängerung. Nicht verbrauchtes Highspeed-Datenvolumen verfällt am Laufzeitende. 

11 Surf-Upgrade 1 GB: Zubuchbar zu den Tarifoptionen Smart M, Smart XL, All-Net Flat, Surf-Flat L. Preis 5 € pro Abrechnungszeitraum der zugrundeliegenden Tarifoption. 1 GB zusätzliches 
Datenvolumen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 8,6 Mbit/s im Upload innerhalb der EU (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Grundtarif enthaltenen Datenvolumens sowie der 
Erweiterung auf bis zu 32 kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte 
Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder 
Stärke der Funkzelle. Bei ausreichendem Guthaben zum Zeitpunkt der Verlängerung der zugrundeliegenden Option erfolgt eine automatische Verlängerung der Zusatzoption. 

12 Mit Wahl dieses kostenlosen Services sendet FONIC mir aktuelle Angebote und relevante Informationen von ausgewählten Kooperationspartnern und FONIC an meinem jeweiligen Aufenthaltsort 
(z.B. Hinweise auf Aktionen in teilnehmenden Geschäften in Ihrer Nähe) per elektronischer Post (z. B. SMS, MMS, E-Mail, Instant Messaging wie u. a. WhatsApp) direkt auf mein Endgerät.
Eine Liste der teilnehmenden Kooperationspartner und deren Produktgruppen finden sich unter www.fonic.de/kooperationspartner. Ich willige ein, dass FONIC dafür meine Verkehrsdaten (mein 
jeweiliger Standort für die Dauer von max. 8 Stunden sowie Typ und Betriebssystem meines verwendeten Endgeräts für 24 Stunden) und andere personenbezogene Daten verarbeitet, die erforderlich 
sind, um passende Angebote und relevante Informationen für mich zu erstellen. Meine persönlichen Interessen leitet FONIC aus meinen zuvor genannten Daten ab. FONIC darf mir diese Angebote per 
elektronischer Post (z. B. SMS, MMS, E-Mail, Instant Messaging wie u. a. WhatsApp) zusenden und mich im Anschluss ebenfalls per elektronischer Post zu meiner Meinung zu diesen Angeboten 
befragen. Diese Daten werden nur von FONIC verarbeitet und ohne gesonderte Erlaubnis nicht an Dritte weitergegeben. Ich kann diese Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. 
Einfach eine kostenlose SMS mit dem Inhalt "stop local" an 36642 senden oder den Service im Bereich "Mein FONIC" deaktivieren. Der Widerruf wirkt gleichzeitig als Abbestellung dieses Services. 
Weitere Informationen finden sich unter fonic.de/lokale-aktionen.
FONIC: Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München
Andere personenbezogene Daten:  1) Ihre Bestandsdaten. Das sind alle personenbezogenen Daten, die für die Begründung, inhaltliche Ausgestaltung, Änderung oder Beendigung des 

Vertragsverhältnisses mit FONIC erforderlich sind, z.B.: Name, Anrede, Anschrift, Geburtsdatum, Rufnummer, Bankverbindung (soweit Lastschrifteinzug vereinbart wurde), monatliche Summen der 

Rechnungsumsätze (Gesamtnutzung je Netz, national und international), die von Ihnen in den Netzen von FONIC verwendeten Geräte (z.B. Mobilfunktelefon oder WLAN-Router), Ihre bei FONIC 

erworbenen Produkte, an uns gerichtete Anfragen zu Ihrem Vertrag. 2) Die Information, ob sie auf ein Angebot oder eine Information von FONIC durch Klick auf den Link reagiert haben. 3) Statistische 

Annahme: Auf der Grundlage Ihrer PLZ geschätztes Haushaltseinkommen.
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http://www.fonic.de/kooperationspartner

